[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФОРНОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.12.2020№79
 «Об установлении коэффициента территориального зонирования на территории Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года N 520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Уставом Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, на основании генерального плана и правил землепользования и застройки Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,  совет депутатов Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Установить  коэффициенты территориального зонирования (К3) на территории Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу решение совета депутатов Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 06.06.2017г. № 123  «Об установлении коэффициента территориального зонирования на территории Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

3. Администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования)  и подлежит применению  при определении размера арендной платы   за пользование земельными участками с 01 января 2021 г.
5.  Контроль за исполнением решения возложить на главу Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава Форносовского

городского поселения                                                                           М.М.Попов
Приложение

К решению совета депутатов
От 22.12.2020№79
Установление коэффициента территориального зонирования (Кз)

	№№

п/п
	Кодовые обозначения территориальных зон
	Наименование территориальных зон
	коэффициент территориального зонирования (Кз)

	1.
	ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

	1.1.
	Ж
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами в сельских населенных пунктах
	1,0

	1.2.
	Ж – 1.
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами в г.п.Форносово
	1,5

	1.3.
	Ж – 2.
	Зона малоэтажной жилой застройки до 3-х этажей
	2,0

	1.4.
	Ж – 3.
	Зона многоэтажной жилой застройки (4-5 этажей)
	2,0

	2.
	ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ

	2.1.
	О – 1.
	Общественно-деловая зона
	2,0

	3.
	ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	3.1.
	СХ
	Зона сельскохозяйственных  угодий
	1

	3.2.
	СХ-1
	Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения 5 класса опасности
	1

	3.3.
	СХ-2
	Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения 4-5 классов опасности
	1,5

	4.
	ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ  ЗОНЫ

	4.1.
	П – 1.
	Зона производственных объектов 5 класса опасности
	1,8

	4.2.
	П – 2.
	Зона производственных объектов 4-5 классов опасности
	1,9

	4.3.
	П – 3.
	Зона производственных объектов 3-5 класса опасности
	2,0

	5.
	ЗОНА РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	5.1.
	Р – 1.
	Зона  рекреации
	1,6

	6.
	ЗОНЫ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	6.1.
	ЗИИ
	Зона инженерной инфраструктуры
	2

	7.
	КОММУНАЛЬНАЯ ЗОНА

	7.1.
	К
	Коммунальная зона
	2

	8.
	ЗОНЫ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	8.1.
	Т – 1.
	Зона сооружений и коммуникаций железнодорожного транспорта
	2,0

	8.2.
	Т – 2.
	Зона автомобильного транспорта
	2,0

	9.
	ЗОНЫ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	9.1.
	В – 1.
	Зона режимных объектов
	2